
Monitor Polski Nr 50 - 973- Poz. 480 i 481 

480 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 5 sierpnia 1997 r. 

w sprawie rozwiązania wojewódzkich i obwodowych komisji do spraw referendum, powołanych do przepro­
wadzenia referendum konstytucyjnego zarządzonego na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się wojewódzkie i obwodowe komi­
sje do spraw referendum, powołane do przeprowa­
dzenia referendum konstytucyjnego zarządzonego na 

dzień 25 maja 1997 r., w związku z wykonaniem ich 
ustawowych zadań. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

481 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 5 sierpnia 1997 r. 

w sprawie wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych, dotyczących zadań i trybu pracy w przygoto­
waniu i przeprowadzeniu głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

na dzień 21 września 1997 r. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. z· 1994 r. Nr 54, poz. 224 
i z 1997 r. Nr 70, poz. 443) Państwowa Komisja Wybor­
cza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wytyczne w sprawie zadań i trybu 
pracy obwodowych komisji wyborczych, dotyczące 

przygotowania i przeprowadzenia głosowania w wy­
borach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej za­
rządzonych na dzień 21 września 1997 r., stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

Załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 5 sierpnia 1997 r. (poz. 481) 

WYTYCZNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W SPRAWIE ZADAŃ I TRYBU PRAC 
OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH, DOTYCZĄCE PRZYGOTOWANIA I PRZEPROWADZENIA 

GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZARZĄDZONYCH 
NA DZIEŃ 21 WRZEŚNIA 1997 R. 

1. Zadania i organizacja pracy obwodowych komisji 
wyborczych -

Obwodowe komisje wyborcze działają na podsta­
wie ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wybor­
cza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, 
poz. 205, z 1995 r. Nr 132, poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, 
poz. 297, Nr 70, poz. 443 i Nr 88, poz. 554), zwanej da­
lej Ordynacją wyborczą do Sejmu, oraz ustawy z dnia 
10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 
i z 1997 r. Nr 70, poz. 443), zwanej dalej Ordynacją wy­
borczą do Senatu. 

Te same obwodowe komisje wyborcze wykonują 
zadania związane z przygotowaniem i przeprowadze­
niem wyborów do Sejmu i Senatu (art. 53 Ordynacji 
wyborczej do Sejmu i art. 8 Ordynacji wyborczej do Se­
natu). 

Zadania obwodowej komisji. wyborczej obejmują: 

1) wykonanie prac i czynności związanych z przygoto­
waniem głosowania w obwodzie, 

2) przeprowadzenie głosowania i zapewnienie spraw­
nego i zgodnego z prawem jego przebiegu, 




